Lei nº 055/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba 
autorizado a promover abertura de crédito especial de verbas no orçamento vigente, no valor 
global de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais), nos moldes do que dispõe o Artigo 43, da 
Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, para atender despesas de interesse público, 
conforme a seguinte distribuição: 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL 
PRÊMIO EXCELÊNCIA EDUCACIONAL DEMANDA Nº 094768